PAGE
1

Глава города владимира

Постановление

От 04.07.2007 № 2641

О подготовке и проведении торжественного открытия  памятника благоверному Князю Владимиру - Красное Солнышко

В целях пропаганды истории и культуры родного края, воспитания уважения  к историческому  прошлому, а также в связи с празднованием знаменательного исторического события - 850-летия со дня переноса столицы из города Киева в город Владимир

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести в городе Владимире 28.07.2007 торжественное открытие памятника благоверному Князю Владимиру - Красное Солнышко.

 2.Утвердить состав  организационного комитета по  подготовке и   проведению торжественного открытия памятника   благоверному Князю Владимиру - Красное Солнышко согласно приложению.

 3.Управлению культуры (Шаркова Т.В.) разработать сценарий  торжественного открытия памятника благоверному Князю Владимиру – Красное Солнышко и осуществить его постановку.

 4.Управлению по связям с общественностью и СМИ (Камынина С.Ю.) организовать информационную поддержку мероприятия по торжественному открытию памятника   благоверному Князю Владимиру - Красное Солнышко в средствах массовой информации.

5.Управлению наружной  рекламы  (Шульга Г.Е.) организовать рекламно-информационное оформление города, а также   оформление Пушкинского бульвара и Соборной площади к торжественному открытию памятника   благоверному Князю Владимиру - Красное Солнышко.

6.ОП ОАО «ВОЭК» « Владимирская городская электрическая сеть» (Кутузов С.Б.)    разработать   техническую     документацию      электроэнергомонтажных  работ по подключению к энергоснабжению  сценических площадок, торговых точек и организовать подключение к электроснабжению в день проведения  торжественного открытия памятника   благоверному Князю Владимиру - Красное Солнышко.

7.Управлению потребительского рынка и услуг (Соколова О.Н.) организовать торговлю в день проведения  мероприятия.

 8. Управлению жилищно-коммунального хозяйства (Немков Ю.А.):

 8.1.Обеспечить уборку и вывоз мусора до,  во время  и после проведения торжественного открытия памятника   благоверному Князю Владимиру - Красное Солнышко;

8.2.Организовать установку биотуалетов в местах  проведения  торжественного открытия памятника   благоверному Князю Владимиру - Красное Солнышко.

9.Управлению   транспорта и связи (Новожилов В.М.)  выделить транспорт для перевозки творческих коллективов в день проведения  торжественного открытия памятника   благоверному Князю Владимиру - Красное Солнышко  (по отдельному графику).

10.Управлению внутренних дел (Разов А.В.):

10.1.Обеспечить охрану сцены на  Соборной площади  в день проведения  торжественного открытия памятника   благоверному Князю Владимиру - Красное Солнышко;

10.2.Обеспечить ограждение сценических площадок турникетами в день проведения   торжественного открытия памятника   благоверному Князю Владимиру - Красное Солнышко (по схеме);

10.3.Обеспечить охрану правопорядка в местах проведения торжественного открытия памятника   благоверному Князю Владимиру - Красное Солнышко.

11.Управлению здравоохранения (Савинов В.Е.) обеспечить дежурство бригады скорой  медицинской помощи во время проведения торжественного открытия памятника   благоверному Князю Владимиру - Красное Солнышко.

12.Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

13.Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого  заместителя   главы города  Гарева В. А.

	И.о. главы города

	В.А. Гарев

                                                               Приложение

к  постановлению главы города

                                                                                 от  04.07.2007 №   2641

 СОСТАВ

оргкомитета по проведению торжественного открытия

памятника   благоверному Князю Владимиру - Красное Солнышко.

	Рыбаков А.П.
	-
	глава города, председатель оргкомитета;

	Гарев В.А.
	-
	первый заместитель главы города, заместитель председателя оргкомитета;

	Немков В.А.
	-
	заместитель главы города, начальник управления архитектуры и строительства, заместитель председателя оргкомитета;

	Гуськова В.И.
	-
	заместитель главы города, заместитель    председателя оргкомитета;

	Рунова С.В.
	-
	главный специалист, юрист группы референтов отдела документационного обеспечения управления делопроизводства, секретарь оргкомитета;

	                                            Члены организационного комитета:

	Камынина С.Ю.
	-
	начальник управления по связям с общественностью и СМИ;

	Кириллов С. Л.
	-
	председатель комитета по делам молодёжи;

	Кутузов С.Б.
	-
	директор ОП ОАО «ВОЭК» «Владимирская городская электрическая сеть» (по согласованию);

	Немков Ю.А.
	-
	заместитель главы города, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства;

	Новожилов В.М.
	-
	начальник управления транспорта и связи;

	Разов А.В.
	-
	начальник управления внутренних дел по городу Владимиру;

	Савинов В.Е.
	-
	начальник  управления здравоохранения;

	Соколова О.Н.
	-
	начальник управления потребительского рынка и услуг;

	Шаркова Т.В.
	-
	начальник управления культуры;

	Шульга Г.Е.
	-
	начальник управления наружной рекламы и информации.